
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                           
 

 

     от 27.11.2020 № 2764 
                  г.Шатура 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

городского округа Шатура 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

          В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области от 30.09.2020 № 3/19 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского округа Шатура Московской области от 27.11.2019 № 3/3 «О 

бюджете городского округа Шатура на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов»»   

                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1.  Внести изменения в муниципальную программу городского округа Шатура 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную 

постановлением администрации городского округа Шатура от 02.12.2019 № 2039 

«Об утверждении муниципальной программы городского округа Шатура «Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (далее – Программа) с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 

Шатура от 17.02.2020 № 246, от 20.03.2020 № 388, от 17.09.2020 № 2311, от 

23.10.2020 № 2520, изложив в новой редакции:  

           1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Шатура «Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (приложение 1). 

           1.2. Паспорт подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» 

(приложение 2). 

                   1.3. Раздел 3 «Планируемые результаты реализации подпрограммы I   

«Пассажирский транспорт общего пользования»» (приложение 3). 

          1.4. Раздел 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего 

пользования»» (приложение 4). 

          1.5. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Пассажирский 

транспорт общего пользования»» (приложение 5). 

          1.6.  Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмосковья» (приложение 6). 

          1.7. Раздел 3 «Планируемые результаты реализации подпрограммы II «Дороги 

Подмосковья» (приложение 7). 

          1.8. Раздел 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»» (приложение 8). 



          1.9. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги 

Подмосковья»» (приложение 9). 

          1.10. Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 

(приложение 10). 

          1.11. Раздел 3 «Планируемые результаты реализации подпрограммы V 

«Обеспечивающая подпрограмма»» (приложение 11). 

          1.12. Раздел 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»» 

(приложение 12). 

          1.13. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая 

подпрограмма»» (приложение 13).  

           2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) 

- на официальном сайте городского округа Шатура. 

           3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Карцева М.С. 

 

 

 

 

  Руководитель Ликвидационной комиссии 
                                        Л.С. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

 городского округа Шатура 

от 27.11.2020 № 2764 

 

 

Муниципальная программа городского округа Шатура  

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

 

ПАСПОРТ  

муниципальной программы городского округа Шатура 
  

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

Цели муниципальной 

программы 

Создание условий для обеспечения бесперебойного транспортного 

обслуживания населения на территории городского округа Шатура.  

Задачи муниципальной 

программы 

1. Обеспечение качественного транспортного обслуживания населения по 

маршрутам регулярных перевозок. 

2. Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог 

местного значения и повышение уровня безопасности дорожного движения. 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление архитектуры администрации городского округа Шатура 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации Карцев Михаил Сергеевич 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2024 годы 

Перечень подпрограмм 1. «Пассажирский транспорт общего пользования» 

2. «Дороги Подмосковья» 

 5.   «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего: 
2020 

год 

2021  

Год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 264 341,39 286 850,36 279 741,86 329 649,17 183 800,00 
 

184 300,00 

Средства Федерального 

бюджета 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Средства бюджета 

Московской области 
535 041,00 167 044,00 183 279,00 184 718,00 0 

0 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

 

729 300,39 119 805,36 96 462,86 

 

144 931,17 

 

 

183 800,00 

 

184 300,00 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

− увеличение доли муниципальных маршрутов регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам до 100,0%; 

− ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения не 

менее 6,5 км ежегодно; 

− снижение протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям на 9,1 %; 

− снижение количества погибших от дорожно-транспортных происшествий. 



Приложение 2  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования»   

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования»   

    

Наименование подпрограммы «Пассажирский транспорт общего пользования» 

Цели подпрограммы Обеспечения бесперебойного и качественного транспортного обслуживания населения по маршрутам 

регулярных перевозок на территории городского округа Шатура 

Заказчик подпрограммы Управление архитектуры администрации городского округа Шатура 

Задачи подпрограммы Организация перевозок пассажиров транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах 

регулярного сообщения  

Сроки реализации 

муниципальной подпрограммы 
2020-2024 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителем 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам:  

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансиро-

вания 

                         Расходы (тыс. руб.) 

 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
Итого    

год 

«Пассажирский 

транспорт 

общего 

пользования» 

Администрация 

городского 

округа Шатура 

Всего    115 533,06 113 351,00 113 351,00 0 0  342 235,06 

в том числе:       

средства 

федерального 

бюджета; 

0 0 0 0 0 0 

средства бюджета 

Московской области; 
   113 019,00  112 201,00  112 201,00 0 0  337 421,00 

средства бюджета 

городского округа 

Шатура; 

 

2 514,06  

 

1 150,00 

 

1 150,00 

0 0 4 814,06 

другие источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

-увеличение доли муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам до 100,0% 



Приложение 3  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

              

3. Планируемые результаты реализации подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования»  

 

N 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации 

мероприятий) 

Тип показателя Единица 

изме-

рения 
     Базовое 

значение 

показателя 

(на 

начало 

реализации 

подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

 

 

2023 

год 
2024 

год 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 

     1 Доля поездок, оплаченных 

посредством безналичных 

расчётов, в общем количестве 

оплаченных пассажирами 

поездок на конец года 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 
% 0 90,0 95,0 

 

 

 

95,0 

 

 

 

95,0 

 

 

 

95,0 

2 Соблюдение расписания на 

автобусных маршрутах 

Рейтинг-50 

% 0 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 



Приложение 4  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

 

5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  

                                                           подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» 
 

 
Наименование мероприятия программы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам  

1. Задача 1: Организация перевозок 

пассажиров транспортом общего 

пользования на муниципальных 

маршрутах регулярного сообщения 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

 Всего: 4 814,06 тыс.руб. 

2020 год – 2 514,06 тыс.руб. 

2021 год – 1 150,00 тыс.руб. 

2022 год -  1150,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 337 421,00 тыс.руб. 

2020 год – 113 019,00 тыс.руб. 

2021 год – 112 201,00 тыс.руб. 

2022 год -  112 201,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1. Основное мероприятие 02:  

Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам в 

соответствии с муниципальными 

контрактами и договорами на 

выполнение работ по перевозке 

пассажиров 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

 Всего: 4 814,06 тыс.руб. 

2020 год – 2 514,06 тыс.руб. 

2021 год – 1 150,00 тыс.руб. 

2022 год -  1150,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего: 337 421,00 тыс.руб. 

2020 год – 113 019,00 тыс.руб. 

2021 год – 112 201,00 тыс.руб. 

2022 год -  112 201,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 



1.1.1. Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом в 

соответствии с муниципальными 

контрактами и договорами на 

выполнение работ по перевозке 

пассажиров 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

 Всего: 3 776,06 тыс.руб. 

2020 год – 1 476,06 тыс.руб. 

2021 год – 1 150,00 тыс.руб. 

2022 год -  1150,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего: 337 421,00 тыс.руб. 

2020 год – 113 019,00 тыс.руб. 

2021 год – 112 201,00 тыс.руб. 

2022 год -  112 201,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1.2. Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам 

городским наземным электрическим 

транспортом в соответствии с 

муниципальными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

 Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1.3. Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа (в части 

автомобильного транспорта) 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

 Всего: 1 038,00 тыс.руб. 

2020 год – 1 038,00 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

 

 



Приложение 5  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

                                                                                                                                                                                                                          от 27.11.2020 № 2764 

 

 

 

6.  Перечень мероприятий подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» 

   

 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансиро-

вания 

С
р

о
к

 и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Объем 

финанси-

рования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году  

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприяти

я 

программы 

Планируем

ые 

результаты 

выполнени

я 

мероприят

ий 

программы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

 

 

 

 

2024 

год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   1 

 

 

 

 

Задача1:  

Организация 

перевозок пассажиров 

транспортом общего 

пользования на 

муниципальных 

маршрутах 

регулярного 

сообщения  

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

- 342235,06 115533,06 113351,00 113351,00 - 
 

      - 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

 

      - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- 337421,00 113019,00 112201,00 112201,00 - 

 

      - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 4 814,06 2514,06 1150,00 

 

 

1150,00 
 

- 

 

      - 

Другие 

источники - - - - - - 
 

     - 

1.1. Основное мероприятие 

02:  

Организация 

транспортного 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

- 342235,06 115533,06 113351,00 113351,00 - 
 

      - 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

 

      - 

  



обслуживания 

населения по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

в соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- 337421,00 113019,00 112201,00 

 

 

112201,00 - 

 

      - 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 4814,06 2514,06 1150,00 

 

1150,00 
 

- 

 

      - 

  

Другие 

источники 
- - - - - - 

 

     - 

  

1.1.1. Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

- 341197,06 114495,06 113351,00 
 

113351,00 - 
 

      - 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Удовлетворе

ние 

потребности 

населения в 

транспортны

х услугах. 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - 

 

      - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- 337421,00 113019,00 112201,00 112201,00 - 

 

      - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 3776,06 1476,06 1150,00 

 

1150,00 
 

- 

 

      - 

Другие 

источники 
- - - - - - 

  

       - 

1.1.2. Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

городским наземным 

электрическим 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

Итого: 2020-

2024 

годы 

- - - - - 
     

         - 
     

       - 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Удовлетворе

ние 

потребности 

населения в 

транспортны

х услугах. 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - 

      

        - 
     

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - 

     

    

       - 

     

  

         - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- - - - - 

      

 

     - 

    

     

        - 

Другие 

источники 
- - - - - - - 



договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров 
1.1.3. Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в границах 

городского округа (в 

части автомобильного 

транспорта) 

Итого: 2020-

2024 

годы 

- 1038,00 1038,00 - - - 
 

    - 
Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Удовлетворе

ние 

потребности 

населения в 

транспортны

х услугах. 

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - 

     

      - 
     

    - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- - - - - 

      -      - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 1038,00 1038,00 - - 

     

      - 
      - 

Другие 

источники - - - - - 
     

      - 
      - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

Подпрограмма II «Дороги Подмосковья»  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы II «Дороги Подмосковья»  
 

Наименование подпрограммы «Дороги Подмосковья» 

Цели подпрограммы Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Заказчик подпрограммы Управление архитектуры администрации городского округа Шатура 

Задачи подпрограммы Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Сроки реализации  

муниципальной подпрограммы 
2020-2024 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 

 реализации и 

главным 

распорядителем 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год     2021 год   2022 год   2023 год 2024 год Итого 

«Дороги 

Подмосковья» 

Администрация 

городского 

округа Шатура 

Всего 145 236,48 142 088,73 191 996,04 158 000,00 158 500,00 795 821,25 

в том числе:       

средства 

федерального 

бюджета; 

0 0 0 0 0 0 

средства бюджета 

Московской 

области; 

54 025,00 71 078,00 72 517,00 0 0 197 620,00 

средства бюджета 

городского округа 

Шатура; 

91 211,48 71 010,73 119 479,04 158 000,00 158 500,00 598 201,25 

другие источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

− ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения не менее 6,5 км ежегодно; 

− снижение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным 

требованиям на 9,1 %. 

 



Приложение 7  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

 

3. Планируемые результаты реализации подпрограммы II «Дороги Подмосковья»  

 

N 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

(Показатель реализации мероприятий) 

Тип 

показателя 

Единица 

измерен

ия 

  Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрогра

ммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Номер и 

название 

основного 

мероприяти

я в перечне 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12  
1 Объёмы ввода в эксплуатацию после 

строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

 

Соглашение с 

ФОИВ 

 

км / 

пог.м. 0 0,612 0 0 0 

 

 

 

0 

 

2 

Ремонт (капитальный ремонт) сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(оценивается на конец года) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

км/ 

тыс.кв.м. 

0 
7,72/ 

49,0555 
0 0 0 

 

 

 

0 

 

 

 

   3 ДТП. Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на дорогах 

регионального значения, на дорогах 

муниципального значения, на 

частных дорогах  

Рейтинг-50 

чел./100 

тыс. 

населени

я 

 

 

     

        

        0 

 

11,76 

 

 

 

 

8,40 

 

 

 

 

8,40 

 

 

 

 

8,40 

 

 

 

 

8,40 

 

   4 Создание парковочного пространства 

на улично-дорожной сети 

(оценивается на конец года) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

м/места 

     

       0 230 

 

250 

 

270 

 

290 

 

310 

 

                                                                                                                                                                                                           



  Приложение 8  

к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                                                                                 городского округа Шатура  

                                                                                                                                                                                                                         от 27.11.2020 № 2764 

 

               5.  Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  

         подпрограммы II «Дороги Подмосковья»  

 
Наименование мероприятия 

программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам  

1. Задача 1: Повышение надежности 

и безопасности движения по 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

 Всего: 598 201,25 тыс.руб. 

2020 год - 90 221,48 тыс.руб. 

2021 год -  71 010,73 тыс.руб. 

2022 год -  119 479,04 тыс.руб. 

2023 год -  158 000,00 тыс.руб. 

2024 год -  158 500,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего: 197 620,00 тыс.руб. 

2020 год – 54 025,00 тыс.руб. 

2021 год – 71 078,00 тыс.руб. 

2022 год – 72 517,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1. Основное мероприятие 02:  

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог местного 

значения 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

1. Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

производится в соответствии с законом 

Московской области о нормативах 

предоставления муниципальных услуг, 

оказываемых за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Московской 

области, применяемых при расчетах 

межбюджетных трансфертов 

2. Расчет сметной стоимости производится 

по территориальной сметно-нормативной 

базе ценообразования в строительстве 

Всего: 48 000,00 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 10 000,00 тыс.руб. 

2022 год -  10 000,00 тыс.руб. 

2023 год -  14 000,00 тыс.руб. 

2024 год -  14 000,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 



1.1.1. Софинансирование работ по 

строительству (реконструкции) 

объектов дорожного хозяйства 

местного значения 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

ТСНБ-2001 Московской области с учетом 

коэффициентов пересчета в текущие цены.  

Всего: 34 000,00 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 10 000,00 тыс.руб. 

2022 год -  10 000,00 тыс.руб. 

2023 год -  7000,00 тыс.руб. 

2024 год -  7000,00 тыс.руб. 

 Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1.2. Финансирование работ по 

строительству (реконструкции) 

объектов дорожного хозяйства 

местного значения за счет средств 

местного бюджета 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

Всего: 14 000,00 тыс.руб. 

2020 год -  0 тыс.руб. 

2021 год -  0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  7000,00 тыс.руб. 

2024 год -  7000,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2. Основное мероприятие 05:  

Ремонт, капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог, мостов и 

путепроводов местного значения 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

Всего: 550 201,25 тыс.руб. 

2020 год – 91 211,48 тыс.руб. 

2021 год – 61 010,73 тыс.руб. 

2022 год -  109 479,04 тыс.руб. 

2023 год -  144 000,00 тыс.руб. 

2024 год -  144 500,00 тыс.руб. 

 Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 197 620,00 тыс.руб. 

2020 год – 54 025,00 тыс.руб. 

2021 год – 71 078,00 тыс.руб. 

2022 год -  72 517,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2.1. Софинансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту 

Средства бюджета 

городского округа 

Всего: 73 163,40 тыс.руб. 

2020 год – 5 605,40 тыс.руб. 



автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Шатура  2021 год – 3 741,00 тыс.руб. 

2022 год -  3 817,00 тыс.руб. 

2023 год -  30 000,00 тыс.руб. 

2024 год -  30 000,00 тыс.руб. 

 Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 197 620,00 тыс.руб. 

2020 год – 54 025,00 тыс.руб. 

2021 год – 71 078,00 тыс.руб. 

2022 год -  72 517,00 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2.2. Финансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств местного бюджета 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

Всего:  41 000,00 тыс.руб. 

2020 год - 0 тыс.руб. 

2021 год -  0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  20 500,00 тыс.руб. 

2024 год -  20 500,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2.3. Софинансирование работ в целях 

проведения капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог, 

примыкающих к территориям 

садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений 

граждан 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

Всего: 21 000,00 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 4 500,00 тыс.руб. 

2022 год -  4 500,00 тыс.руб. 

2023 год -  6 000,00 тыс.руб. 

2024 год – 6 000,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2.4. Финансирование работ в целях 

проведения капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог, 

примыкающих к территориям 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 



садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений 

граждан за счет средств местного 

бюджета 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2.5. Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

городского округа 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

Всего: 356 257,50 тыс.руб. 

2020 год – 77 623,42 тыс.руб. 

2021 год – 44 779,07 тыс.руб. 

2022 год -  88 355,01 тыс.руб. 

2023 год -  72 500,00 тыс.руб. 

2024 год -  73 000,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2.6. Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

Всего: 35 000,00 тыс.руб. 

2020 год – 5 000,00 тыс.руб. 

2021 год – 5 000,00 тыс.руб. 

2022 год -  5 000,00 тыс.руб. 

2023 год -  10 000,00 тыс.руб. 

2024 год -  10 000,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.2.7. Создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест) 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

 Всего: 23 780,35 тыс.руб. 

2020 год – 2 982,66 тыс.руб. 

2021 год – 2 990,66 тыс.руб. 

2022 год -  7 807,03 тыс.руб. 

2023 год -  5 000,00 тыс.руб. 

2024 год -  5 000,00 тыс.руб. 



 Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

 

6. Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»  
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансиро-

вания 

С
р

о
к

 и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году  

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

программы 

Планируем

ые 

результаты 

выполнени

я 

мероприят

ий 

программы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

 

 

 

2024 

год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     1. 

 

 

 

 

 Задача 1: Повышение 

надежности и 

безопасности движения 

по автомобильным 

дорогам общего 

пользования местного 

значения 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

 

 

 

 

- 795821,25 145236,48 142088,73 191996,04 158000,00 158500,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- 

       

197620,00 

 

54025,00 

 

 71078,00 

 

72517,00 
- - 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

- 598201,25 91211,48 71010,73 119479,04 158000,00 158500,00 

 

Другие 

источники 
- - - - - - 

  

1.1. Основное мероприятие 

02:  

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения 

Итого: 2020-

2024 

годы 

- 48000,00 
 

- 
10000,00 10000,00 14000,00 14000,00 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

- 

 

- 

 

- 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

- 

 

- 

 

-  

- 

 

- 

 

- 

 

- 
  

Средства 

бюджета 
- 48000,00 

 

- 
10000,00 10000,00 14000,00 14000,00 

  



городского 

округа Шатура 

Другие 

источники 
- - - - - - - 

  

1.1.1. Софинансирование работ 

по строительству 

(реконструкции) объектов 

дорожного хозяйства 

местного значения 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

34000,00 

 

- 

 

 10000,00 

 

 10000,00 

 

  7000,00 

 

 7000,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

34000,00 

 

- 

 

 10000,00 

 

 10000,00 

 

  7000,00 

 

 7000,00 

Другие 

источники 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

- 

1.1.2. Финансирование работ по 

строительству 

(реконструкции) объектов 

дорожного хозяйства 

местного значения за счет 

средств местного 

бюджета 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

14000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

 

  7000,00 

 

 7000,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

14000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

 

  7000,00 

 

 7000,00 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

- 

1.2. Основное мероприятие 

05:  

Ремонт, капитальный 

ремонт сети 

автомобильных дорог, 

мостов и путепроводов 

местного значения 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

747821,25 

   

145236,48 

 

132088,73 

  

181996,04 

 

144000,00 

 

144500,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

       

197620,00 

 

54025,00 

 

 71078,00 

 

72517,00 

 

       - 

      

        - 

Средства 

бюджета 

городского 

  

       - 

 

550201,25 

   

91211,48 

 

61010,73 

  

109479,04 

 

144000,00 

 

144500,00 



округа Шатура 

Другие 

источники 

 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

       -  

1.2.1. Софинансирование работ 

по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

Итого: 2020-

2024 

годы  

 

       - 

 

270783,40 

 

59630,40 

     

74819,00 

     

76334,00 

      

  30000,00 

     

30000,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

       

197620,00 

 

54025,00 

 

71078,00 

     

72517,00 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

  

       - 

 

73163,40 

 

  5605,40 

         

3741,00 

         

3817,00 

      

  30000,00 

     

30000,00 

Другие 

источники 

       

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.2.2. Финансирование работ по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения за счет средств 

местного бюджета 

Итого: 2020-

2024 

годы  

 

       - 

 

41000,00 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

20500,00 
 

20500,00 
Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

41000,00 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

20500,00 
 

20500,00 

Другие 

источники 

      

      - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.2.3. Софинансирование работ 

в целях проведения 

капитального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог, примыкающих к 

территориям 

садоводческих, 

огороднических и дачных 

некоммерческих 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

   

21000,00 

       

       - 

 

 4500,00 

 

 4500,00 

 

  6000,00 

 

6000,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



объединений граждан Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

   

21000,00 

       

       - 

 

  4500,00 

 

  4500,00 

 

  6000,00 

 

6000,00 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.2.4. Финансирование работ в 

целях проведения 

капитального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог, примыкающих к 

территориям 

садоводческих, 

огороднических и дачных 

некоммерческих 

объединений граждан за 

счет средств местного 

бюджета 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.2.5. Дорожная деятельность в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах городского 

округа 

Итого: 2020-

2024 

годы 

       - 356257,50 77623,42 44779,07 88355,01 72500,00 73000,00 Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

       - 356257,50 77623,42 44779,07 88355,01 72500,00 73000,00 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.2.6. Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности дорожного 

движения 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

35 000,00 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 



Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

   

      - 

 

35 000,00 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Другие 

источники 

  

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

      

       - 

1.2.7. Создание и обеспечение 

функционирования 

парковок (парковочных 

мест) 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

23780,35 

 

2982,66 

 

2990,66 

 

7807,03 

 

5000,00 

 

5000,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Снижение 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативны

м 

требованиям 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 

 

       - 

 

23780,35 

 

2982,66 

 

2990,66 

 

7807,03 

 

5000,00 

 

5000,00 

Другие 

источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

   

     - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

Наименование подпрограммы  «Обеспечивающая подпрограмма» 

Цели подпрограммы Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления 

Заказчик подпрограммы Управление архитектуры администрации городского округа Шатура 

Задачи подпрограммы Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере 

транспорта и дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных учреждений 

Сроки реализации  

муниципальной подпрограммы 
2020-2024 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 

 реализации и 

главным 

распорядителем 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 год     2021 год   2022 год   2023 год 2024 год Итого 

«Обеспечиваю

щая 

подпрограмма» 

Администрация 

городского 

округа Шатура 

Всего 26 080,82 24 302,13 24 302,13 25 800,00 25 800,00 126 285,08 

в том числе:       

средства 

федерального 

бюджета; 

0 0 0 0 0 

 

      0 

средства бюджета 

Московской 

области; 

0 0 0 0 0 

 

      0 

средства бюджета 

городского 

округа Шатура; 

26 080,82 24 302,13 24 302,13 25 800,00 25 800,00 126 285,08 

другие источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы - обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства на 

территории городского округа Шатура - в течение года. 



Приложение 11  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764                           

 

                               3. Планируемые результаты реализации подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
N 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

(Показатель реализации мероприятий) 

Тип 

показате

ля 

Единица 

измерения  Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   1 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в 

сфере дорожного хозяйства  

 

- 
% - 

 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 
 

5.  Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»  

 
Наименование мероприятия 

программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам  

1.Задача 1: Создание условий 

для реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

В пределах финансовых средств, 

предусмотренных на основную деятельность 

исполнителей 

Всего: 126 285,08 тыс.руб. 

2020 год – 26 080,82 тыс.руб. 

2021 год – 24 302,13 тыс.руб. 

2022 год -  24 302,13 тыс.руб. 

2023 год -  25 800,00 тыс.руб. 

2024 год -  25 800,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1. Основное мероприятие 01. 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

В пределах финансовых средств, 

предусмотренных на основную деятельность 

исполнителей 

Всего: 126 285,08 тыс.руб. 

2020 год – 26 080,82 тыс.руб. 

2021 год – 24 302,13 тыс.руб. 

2022 год -  24 302,13 тыс.руб. 

2023 год -  25 800,00 тыс.руб. 

2024 год -  25 800,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 



1.1.1.Осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах городского округа, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

В пределах финансовых средств, 

предусмотренных на основную деятельность 

исполнителей 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1.2. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

сфере дорожного хозяйства 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

В пределах финансовых средств, 

предусмотренных на основную деятельность 

исполнителей 

Всего: 126 285,08 тыс.руб. 

2020 год – 26 080,82 тыс.руб. 

2021 год – 24 302,13 тыс.руб. 

2022 год -  24 302,13 тыс.руб. 

2023 год -  25 800,00 тыс.руб. 

2024 год -  25 800,00 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

1.1.3. Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура  

В пределах финансовых средств, 

предусмотренных на основную деятельность 

исполнителей 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024 год -  0 тыс.руб. 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 0 тыс.руб. 

2020 год – 0 тыс.руб. 

2021 год – 0 тыс.руб. 

2022 год -  0 тыс.руб. 

2023 год -  0 тыс.руб. 

2024  год -  0 тыс.руб. 

 



Приложение 13  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 27.11.2020 № 2764 

             

                    6. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 

                 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Источники 

финансиро-

вания 

С
р

о
к

 и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Объем 

финанси-

рования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году  

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

программы 

Планируе

мые 

результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

программ

ы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

 

 

 

2024 

год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1: Создание 

условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

126285,08 

 

26080,82 

 

24302,13 

 

24302,13 

 

25800,00 

 

25800,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

дорожного 

хозяйства 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

 

     

       - 

 

126285,08 

 

26080,82 

 

24302,13 

 

24302,13 

 

25800,00 

 

25800,00 

Другие источники 
 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

   

     - 

1.1. Основное мероприятие 

01. Создание условий 

для реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

126285,08 

 

26080,82 

 

24302,13 

 

24302,13 

 

25800,00 

 

25800,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

дорожного 

хозяйства 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

 

     

       - 

 

126285,08 

 

26080,82 

 

24302,13 

 

24302,13 

 

25800,00 

 

25800,00 



Другие источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.1.1 Осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах городского 

округа, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществления 

дорожной деятельности 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

дорожного 

хозяйства 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Другие источники 
 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.1.2 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в сфере 

дорожного хозяйства 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

126285,08 

 

26080,82 

 

24302,13 

 

24302,13 

 

25800,00 

 

25800,00 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

дорожного 

хозяйства 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

 

       - 

 

126285,08 

 

26080,82 

 

24302,13 

 

24302,13 

 

25800,00 

 

25800,00 

Другие источники 
 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

1.1.3. Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Итого: 2020-

2024 

годы 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Управление 

архитектуры, 

юридическое 

лицо 

Обеспечен

ие 

полномочи

й в сфере 

дорожного 

хозяйства 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

 

        - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

  
Другие источники 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

 

       - 

   

     - 

 


